
Presidente: Dott. Gaetano BRUSA

Magistrato relatore Dott.ssa Michela MENCATTINI

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

1 2023/561
Magistrato: MENCATTINI MICHELA Avvocato: 

MARRUCCHI MAURIZIO  - LA SPEZIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter  1 ter O.P.- Differimento 

Pena Nelle Forme della Detenzione Domiciliare
09.00

2 2023/562
Magistrato: MENCATTINI MICHELA Avvocato: 

SARDO LICIA CARLA  - MILANO (Di Fiducia)

Reclamo per Liberazione Anticipata • - Reclamo su Liberazione 

Anticipata
09.00

3 2023/1218
Magistrato: MENCATTINI MICHELA Avvocato: 

LANDI MASSIMO  - LUCCA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 

309/90- Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90
09.00

4 2023/1438

Magistrato: MENCATTINI MICHELA Avvocato: 

CAPPETTA DAVID GIOVANNI -MASSA (Di 

Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 94 T.U. DPR 309/90- Affidamento 

Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90

09.00

5 2023/1508
Magistrato: BRUSA GAETANO Avvocato: 

MANUELLO SARA  - IMPERIA (Di Fiducia)

Reclamo in Materia di Permessi • Art.  30 ter O.P.- Decisione 

Reclamo Permesso Premio
09.00

6 2023/1519
Magistrato: MENCATTINI MICHELA Avvocato: 

BOTTI GEORGE CLAUDE -MASSA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis
09.00

7 2023/1642
Magistrato: MENCATTINI MICHELA Avvocato: 

SCOPINARO LUCIA - GENOVA (D'Ufficio)

Reclamo per Liberazione Anticipata • - Reclamo su Liberazione 

Anticipata
09.00

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL  14.06.23
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5



Presidente: Dott. Gaetano BRUSA

Magistrato relatore Dott.ssa Michela MENCATTINI

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL  14.06.23
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

8 2023/1504
Magistrato: BRUSA GAETANO Avvocato: 

SCOPINARO LUCIA - GENOVA (D'Ufficio)

Reclamo in Materia di Permessi • Artt. 30, 30 bis O.P.- Decisione 

Reclamo Permesso
09.00

9 2023/1234
Magistrato: BRUSA GAETANO Avvocato: OLIVIERI 

ROBERTO  - GENOVA (Di Fiducia)

Opposizione Ad Espulsione • Art. 16 D.Lvo 25/7/1998 N. 286- 

Opposizione su espulsione (art. 16 comma 5 D.Lvo 286/1998 e 

succ.mod.)
09.00

10 2023/762
Magistrato: MENCATTINI MICHELA Avvocato: 

TOMAGNINI GAIA - LUCCA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis
09.00

11 2023/1958

Magistrato: MENCATTINI MICHELA Avvocato: 

GAGLIARDINI LARISSA NICOLETTA - LA SPEZIA 

(Di Fiducia)

Revoca Misure Alternative per Violazione Prescrizioni su Proposta 

del Magistrato • Art. 47 11 co. O.P.- Revoca Affidamento in Prova 

all' UEPE
09.00

12 2023/1833
Magistrato: MENCATTINI MICHELA Avvocato: 

CARIOLA DAVIDE  - MASSA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 

ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 656/10 

cpp.- Revoca Arresti Domiciliari

09.00

13 2023/409
Magistrato: MENCATTINI MICHELA Avvocato: 

BALATRI RICCARDO  - LA SPEZIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
10.00

14 2023/1347

Magistrato: BRUSA GAETANO Avvocato: SCHIVO 

TITO  - IMPERIA (Di Fiducia) Avvocato: SANNA 

ALESSIA  - GENOVA (Di Fiducia)

Reclamo per Liberazione Anticipata • - Reclamo su Liberazione 

Anticipata
10.00



Presidente: Dott. Gaetano BRUSA

Magistrato relatore Dott.ssa Michela MENCATTINI

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL  14.06.23
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

15 2023/410
Magistrato: MENCATTINI MICHELA Avvocato: 

BAGATTI ANDREA  - LUCCA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis
10.00

16 2023/1811
Magistrato: MENCATTINI MICHELA Avvocato: 

PERSICO ANNA  - GENOVA (Di Fiducia)

Reclamo in Materia di Permessi • Art.  30 ter O.P.- Decisione 

Reclamo Permesso Premio
10.00

17 2023/1155
Magistrato: BRUSA GAETANO Avvocato: 

CEREGHINO MATTEO  - GENOVA (Di Fiducia)

Reclamo per Liberazione Anticipata • - Reclamo su Liberazione 

Anticipata
10.00

18 2023/1219

Magistrato: BRUSA GAETANO Avvocato: 

MANCUSO AUDIFREDI CRISTIANO - GENOVA 

(Di Fiducia)

Reclamo per Liberazione Anticipata • - Reclamo su Liberazione 

Anticipata
10.00

19 2023/1033
Magistrato: MENCATTINI MICHELA Avvocato: 

MAZZONCINI SARA  - PRATO (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis
10.00

20 2021/1020
Magistrato: BRUSA GAETANO Avvocato: 

FERDEGHINI ALBERTO  - LA SPEZIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
10.00

21 2021/1478
Magistrato: BRUSA GAETANO Avvocato: 

TAVERNELLI ANDREA  - LA SPEZIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
10.00



Presidente: Dott. Gaetano BRUSA

Magistrato relatore Dott.ssa Michela MENCATTINI

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL  14.06.23
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

22 2021/1940
Magistrato: MENCATTINI MICHELA Avvocato: 

RIVOSECCHI MIRCO  - LA SPEZIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
10.00

23 2022/463
Magistrato: MENCATTINI MICHELA Avvocato: 

CALDANI ROBERTA  - MASSA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis
10.00

24 2023/1345
Magistrato: BRUSA GAETANO Avvocato: RINALDI 

LUCA  - GENOVA (Di Fiducia)

Reclamo per Esecuzione presso domicilio della pena detentiva • 

Legge n. 199/2010- Reclamo per Esecuzione presso domicilio della 

pena detentiva
10.00

25 2021/3365
Magistrato: BRUSA GAETANO Avvocato: DEL 

PAPA GIUSEPPE  - MASSA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
10.00


